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Sammanfattning

Region Västerbotten delar utredningens syfte och instämmer i förslagen om ett 
nationellt sammanhållet system för kunskapsbaserad vård, där förutsättningarna för 
ett effektivt resursutnyttjande och en långsiktig förutsättning för jämlik vård av god 
kvalitet optimeras. I utredningen framgår att hälso- och sjukvårdssystemets olika delar 
ska verka gemensamt för att åstadkomma en kunskapsbaserad hälso- och sjukvård 
på alla nivåer men förutsättningarna för hälso- och sjukvårdens professioner att arbeta 
kunskapsbaserat behöver ökas. Utredningens förslag ger bättre förutsättningar för 
staten, regionerna och kommunerna att arbeta tillsammans mot målen i hälso- och 
sjukvårdslagen och därmed skapa värde för patienten. En förbättrad uppföljning av 
statliga initiativ och ett mer strukturerat samarbete mellan myndigheterna bidrar till att 
skapa ett utvecklat underlag för regeringens beslut om nya insatser. Förutsättningarna 
för att arbeta kunskapsbaserat lokalt i regioner och kommuner stärks genom att staten 
fortsätter att utveckla sitt stöd bland annat för förbättrings- och implementeringsarbete 
genom att förstärka de regionala samverkans- och stödstrukturerna. Ett nationellt 
sammanhållet system för kunskapsbaserad vård får genom utredningens förslag 
långsiktiga förutsättningar att utvecklas genom att en överenskommelse sluts mellan 
stat, regioner och kommuner. Principer och strukturer för ett långsiktigt samarbete 
läggs fast där några centrala utgångspunkter är en gemensam målbild samt principer 
för prioriterings- och arbetsprocesser. Regioner och kommuner tar ett ömsesidigt 
ansvar för etablering av utökat och förbättrat samarbete. Utredningens förslag innebär 
ingen grundläggande förändring i statens, regionernas eller kommunernas ansvar eller 
uppgifter. Däremot syftar utredningens förslag till att stärka samarbetet och 
samverkan mellan de olika aktörerna.
Region Västerbotten har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad remiss 
och synpunkterna fokuseras främst på Överväganden och förslag i avsnitt 15, 16 och 
17. Region Västerbotten har upprättat ett remissyttrande avseende betänkande SOU 
2020:36.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Yttrande fastställs enligt upprättat förslag.

Beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

Yttrande fastställs enligt upprättat förslag.

Beslutsunderlag

 Remissyttrande SOU 2020_36
 SOU_2020_36
 Ett nationellt sammanhållet system för kunskapsbaserad vård. Remiss
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